〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号

https://www.ymfg.co.jp

株式会社山口フィナンシャルグループ

総合企画部 広報・ＩＲ室

News Release

２０２３年９月１５日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 山 口 銀 行

株式会社 も み じ 銀 行

広島市内における山口銀行ともみじ銀行の共同店舗化について

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社である山口銀行（頭

取 曽我 德將）、もみじ銀行（頭取 小田 宏史）は、2023 年 5 月 26 日付ニュースリリースにお

いてお知らせした「山口銀行ともみじ銀行の共同店舗化」について、このたび詳細を決定いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

ご参考：＜山口銀行＞ 「山口銀行の店舗の移転およびもみじ銀行との共同店舗化について」

            https://www.yamaguchibank.co.jp/portal/news/assets_news/news_20230526_1.pdf

＜もみじ銀行＞「もみじ銀行の店舗の移転および山口銀行との共同店舗化について」

        https://www.momijibank.co.jp/portal/news/assets_news/news_20230526_2.pdf

記

１．店舗移転・共同店舗化概要について

【もみじ銀行祇園支店、および中筋住宅センター＋の移転について】

 ・移転日：2023年 10月 30日（月） ＜現店舗での最終営業日は 2023年 10月 27日（金）＞

 ・移転先：現 山口銀行祇園支店（広島市安佐南区西原 5丁目 17番 9号）

 ・その他：もみじ銀行祇園支店は移転に伴い、ＡＴＭを土日祝日も稼働いたします。

また現店舗もＡＴＭ1台を設置した無人店舗として引き続き営業いたします。

もみじ銀行中筋住宅センター＋は移転に伴い、「祇園住宅センター＋」へ名称変更

いたします。営業時間は現行と同じく、平日、および日曜日の 9時～17時です。

現もみじ銀行祇園支店から、
移転先店舗まで
徒歩で約 14分（約 1.1km）

中筋住宅センター＋から、
移転先店舗まで
車で約 7分（約 3km）

https://www.yamaguchibank.co.jp/portal/news/assets_news/news_20230526_1.pdf
https://www.momijibank.co.jp/portal/news/assets_news/news_20230526_2.pdf

- 2 -

【山口銀行広島西支店の移転について】

 ・移転日：2024年 2月 13日（火） ＜現店舗での最終営業日は 2024年 2月 9日（金）＞

 ・移転先：現 もみじ銀行商工センター支店（広島市西区井口明神 1丁目 16番 3号）

 ・その他：現在の山口銀行広島西支店のＡＴＭは店舗移転後に撤去いたします。

【もみじ銀行大州支店の移転について】

 ・移転日：2024年 2月 26日（月） ＜現店舗での最終営業日は 2024年 2月 22日（木）＞

 ・移転先：現 山口銀行大州支店（広島市南区大州 2丁目 15番 5号）

・その他：現在のもみじ銀行大州支店のＡＴＭは店舗移転後に撤去いたします。

２．お客さまのお手続きについて

本件による店舗名称・店番・口座番号の変更はございません。現在お使いいただいておりま

す通帳・証書・キャッシュカード等は、店舗移転後もそのままご利用いただけますのでご安心

ください。

  なお、貸金庫サービス、両替カードをご利用のお客さまにつきましては、個別にお手続きの

ご連絡をさせていただきます。

現広島西支店から、
移転先店舗まで
徒歩で約 10分（約 750m）

現もみじ銀行大州支店から、
移転先店舗まで
徒歩で約 2分（約 90m）

- 3 -

３．スマホポータルアプリについて

山口銀行、もみじ銀行では、お客さまの利便性を高めるために、いつでもどこでも簡単に振

込・残高照会などができる「スマホポータルアプリ」を推奨しております。振込や残高照会の

ほか、入出金明細の確認、住所変更などのお手続きが可能で、ＡＰＰ Ｓｔｏｒｅ評価も 4.2

点（2023年 8月末時点）と高評価をいただいております。

以下の二次元コードをスキャンしていただき、ダウンロード・ご利用をお願いいたします。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部

三坂 ＴＥＬ：０８０－９４６０－１２９８

植田 ＴＥＬ：０８０－７３４３－１８３５

山口銀行
ポータルアプリ

もみじ銀行
ポータルアプリ